ترجمه عبارت چنین است: احکام ستارگان یاوه‌هایی است که رشته‌هایش سست و سایه‌هایش تنگ است و کسی که شیفته آن شده است بدترین سرنوشت را خواهد داشت و از گمان خود به خیالی سراب‌گونه دست می‌یابد - م.
۲۱۶. طبقات الشافعیة الكبرى، ۲۱۷/۱ و ۳۴۵.
۲۱۷. حاشیة طبقات الشافعیة الكبرى، ۹۰/۴.
۲۱۸. معجم الادباء، ۱۷۶۴/۴.

کتابنامه

- اخبار الدولة السلجوقية، ؟، تحقیق محمد اقبال، بیروت، ۱۴۰۴ هـ / ۱۹۸۴ م.
- الاعلام، خیرالدین الزرکلی، بیروت، ۱۹۸۶.
- اعیان الشیعه، محسن الامین العاملی، تحقیق حسن الامین، بیروت، ۱۴۰۶/۱۹۸۶.
- امل الآمل، محمد بن الحسن معروف به حر عاملی، تحقیق احمد حسینی، قم، ۱۴۰۴.
- الانساب، عبدالکریم بن محمد السمعانی، تحقیق عبدالله عمر البارودی، بیروت، ۱۴۰۸/۱۹۸۸.
- بشارة المصطفی، عمادالدین محمد بن ابی القاسم علی الطبری، تحقیق جواد قیومی اصفهانی، قم، ۱۴۲۰.
- تاریخ ابن خلدون = العبر و دیوان المبتدأ و الخبر فی ایام العرب و العجم و البربر و من عاصرهم من ذوی السلطان الاکبر، عبدالرحمن بن محمد بن خلدون الحضرمی المغربی، بیروت، ۱۹۷۱/۱۳۹۱.
- تاریخ بیهق، علی بن زید بیهقی، با تصحیح و تعلیقات احمد بهمینیار، تهران، ۱۳۱۷.
- تاریخ جهانگشا، علاءالدین عطا ملک جوینی، به تصحیح محمد قزوینی، تهران، ۱۳۸۲.
- تاریخ حکماء الاسلام، علی بن زید البیهقی، تحقیق محمد کردعلی، دمشق، ۱۳۶۵/۱۹۴۶.
- تاریخ دولة آل سلجوق، عمادالدین محمد بن محمد الاصفهانی، تلخیص فتح بن علی بن محمد البنداری، بیروت، ۱۴۰۰/۱۹۸۰.
- تاریخ فاتح العالم، علاءالدین عطا ملک الجوینی، ترجمه محمد التنجوی، دمشق، ۱۴۰۵/۱۹۸۵.
- تاریخ مدینة الاسلام، احمد بن علی بن ثابت الخطیب البغدادی، تحقیق بشار عواد، بیروت، ۲۰۰۱/۱۴۲۲.
- تنمة صوان الحکمة، علی بن زید البیهقی، دشت‌نگاشت مؤسسه مطالعات شرقی ابوریحان بیرونی، شماره ۱۴۴۸. کتابت در خوارزم سنه ۶۹۷ هـ.
- التحییر فی المعجم الکبیر، عبدالکریم بن محمد السمعانی، تحقیق منیره ناجی سالم، بغداد، ۱۹۷۵.
- التدوین فی ذکر اهل العلم بقزوین، عبدالکریم بن محمد الرافی القزوینی، تحقیق عزیزالله العطاردی، بیروت، ۱۹۸۷/۱۴۰۸.

- التصفيه في احوال المتصوفه، ابوالمظفر منصور [ابومنصور مظفر] بن اردشير العبادي، به تصحيح دكتور غلامحسين يوسفى، تهران، ۱۳۶۸.
- خاتمة مستدرک الوسائل، حسين بن محمدتقى معروف به محقق نورى طبرسى، تحقيق مؤسسه آل البيت، قم، ۱۴۱۶.
- خريده القصر و جريده العصر (بخش شعراى ايران)، عمادالدين محمد بن محمد الاصفهاني، تحقيق عدنان آل طعمه، تهران، ۱۹۹۹.

- صحيفة الامام الرضا، گردآورى مؤسسه امام مهدى [عج]، قم، ۱۴۰۸.
- طبقات الشافعية الكبرى، عبدالوهاب بن على السبكي، تحقيق عبدالفتاح محمد الحلو و محمود الطناحى، مصر، ۱۹۹۲.
- طبقات الفقهاء الشافعية، عثمان بن عبدالرحمن الشهرزورى معروف به ابن الصلاح، تحقيق محيى الدين على نجيب، دمشق، ۱۴۱۳/۱۹۹۲.
- طبقات المفسرين، جلال الدين عبدالرحمن السيوطى، بيروت، دارالكتب العلميه.
- طبقات ناصرى، منهاج الدين عثمان بن سراج الدين جوزجاني، تحقيق عبدالحى حبيسى، تهران، ۱۹۸۴.
- العبر فى خبر من عبر، محمد بن احمد الذهبى، تحقيق صلاح الدين المنجد، كويت، ۱۹۸۴.
- غرر الامثال و درر الاقوال، على بن زيد البيهقى، دستنگاشت مؤسسه لوكدونو باتافيا (هلند)، شماره ۱۰۴۴، و چاپ عكسى آن در شيكاگو به كوشش سيد محمدحسين حسيني جلالى.
- فرهنگ فارسى، محمد معين، تهران، ۱۹۹۲.
- الفهرست، محمد بن اسحاق معروف به ابن النديم، تحقيق رضا تجدد، تهران، ۱۳۵۰.
- فهرست اسماء علماء الشيعة و مصنعيهم، على بن عبيدالله بن الحسن ... بن بابويه الرازى، تحقيق عبدالعزيز طباطبايى، بيروت، ۱۴۰۶/۱۹۸۶.

- فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه آیه‌الله گلپایگانی، احمد حسینی و رضا استادی، قم، ۱۴۰۲.
- الکامل فی التاریخ، محمد بن محمد بن عبدالواحد الشیبانی معروف به ابن اثیر، تحقیق محمد یوسف الدقاق، بیروت، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
- کشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون، مصطفی بن عبدالله معروف به کاتب چلبی (حاج خلیفه)، به تصحیح محمد شرف‌الدین یالتقا و المعلم رفعت بیگلر الکیسی، استانبول، ۱۹۴۱/۱۳۶۰.
- کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال، علی المتقی الهندی، تحقیق بکری الحیانی و صفوة السقا، بیروت، ۱۹۹۳.
- لباب الانساب و الائتاف و الاعقاب، علی بن زید البیهقی، تحقیق مهدی رجایی، قم، ۱۴۱۰.
- لغت‌نامه، علی‌اکبر دهخدا، تهران، دانشگاه تهران.
- مجمع الآداب فی معجم الائتاف، عبدالرزاق بن احمد معروف به ابن فوطی شیبانی، تحقیق محمد کاظم، تهران، ۱۴۱۷.
- مجمع الامثال، احمد بن محمد المیدانی، تحقیق محمد محیی‌الدین عبدالحمید، بغداد، ۱۹۵۹/۱۳۷۹.
- مجمّل فصیحی، احمد بن محمد معروف به فصیح خواری، به اهتمام محمود فرخ، مشهد، ۱۹۶۱.
- مسامرة الاخبار و مسایرة الاخیار، کریم‌الدین محمود بن محمد الآقسرائی، تصحیح عثمان توران، انقره، ۱۹۴۳.
- مسند ابی یعلی الموصلی، احمد بن علی بن المثنی التمیمی الموصلی، تحقیق حسین سلیم الاسد، بیروت، ۱۹۸۷/۱۴۰۷.
- مسند احمد، احمد بن حنبل الشیبانی، مصر مؤسسه قرطبه.
- مسند زید بن علی، امام زید بن علی بن الحسین، بیروت، دار مکتبه الحیاة.
- مطلع البدور و مجمع البحور، صفی‌الدین احمد بن صالح بن ابی‌الرجال الیمنی، نسخه تصویری موجود در کتابخانه دایرة المعارف بزرگ اسلامی در تهران.

- معجم الادباء، یاقوت الحموی الرومی، تحقیق احسان عباس، بیروت، ۱۹۹۳.
- معجم البلدان، یاقوت الحموی الرومی، تحقیق فردیناند وستنفلد، لایپزیک، ۱۸۶۹.
- معجم المؤلفین، عمر رضا کحاله، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- مناقب آل ابی‌طالب، محمد بن علی بن شهر آشوب السروی المازندرانی، نجف، ۱۹۵۶/۱۳۷۶.
- منتخب معجم شیوخ السمعانی، عبدالکریم بن محمد بن منصور السمعانی، دست‌نگاشت کتابخانه

- احمد ثالث، شماره ٢٩٥٣.
- منتخب من السياق، عبدالغافر بن اسماعيل الفارسي، انتخاب: ابواسحاق ابراهيم بن محمد الازهر الصريفي، ضبط نصه خالد حيدر، بيروت، ١٩٩٣/١٤١٤.
- المنتظم في تواريخ الملوك والامم، عبدالرحمن بن علي بن الجوزي، تحقيق سهيل زكار، دمشق، ١٩٩٥/١٤١٥.
- منطق صوري، محمد خوانساري، تهران، ١٣٦٨.
- نزهة الانفس و روضة المجلس، ابوسعيد محمد بن علي بن عبدالله العراقي، تحقيق و تصحيح رمضان بهداد، تهران، ١٣٨٧/١٤٣٠/٢٠٠٩.
- نوادير المخطوطات العربية من القرن ٣-٦ هـ. في مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفي الكبرى، محمود مرعشي نجفي، قم، ٢٠٠٢.
- نهاد آموزش اسلامي، منيرالدين احمد، ترجمه محمدحسين ساكت، تهران ١٣٨٤.
- «نهج البلاغه عبر القرون»، عبدالعزيز طباطبائي، مجلة تراثنا، سال نهم، شماره ٤ (٣٧)، شوال ١٤١٤.
- هجر العلم و معاقله في اليمن، القاضي اسماعيل بن علي الاكوع، دمشق، ١٩٩٥/١٤١٦.